
Uchwała Nr   390/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  25 lutego  2004r. 
 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dyrektorów instytucji 
kultury. 
 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 8 pkt 2  w związku z art. 1 pkt 3 i art. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 3 marca 2000r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi ( Dz.U. Nr 26, poz. 306 z późn. zm.), art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm. ) oraz  
§ 45 ust. 2  Statutu Województwa Świętokrzyskiego ( Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 148, poz.  
1816 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

Ustala się regulamin wynagradzania dyrektorów wojewódzkich instytucji kultury: 
1/ Muzeum Narodowego w Kielcach, 
2/ Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, 
3/ Wojewódzkiego Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach, 
4/ Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, 
5/ Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach, 
6/ Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach. 

§ 2 
 
1. Miesięczne wynagrodzenie dyrektorów instytucji kultury składa się z: 

1/ wynagrodzenia zasadniczego, 
2/ dodatku za wysługę lat, 
3/ premii z zastrzeżeniem § 5. 

2. Wynagrodzenie miesięczne nie może przekroczyć kwoty, o której mowa w art. 8 pkt  
2 ustawy o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. 

  
§ 3 

 
1. Ustala się stawkę wynagrodzenia zasadniczego w wysokości od 100% do 250% 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród  
z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ustala stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
poszczególnym dyrektorom instytucji kultury. 

§ 4 
 
Dyrektorom przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, zwany dalej dodatkiem za wysługę lat,  
w wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 5 latach pracy wzrastający  
o 1% za każdy następny rok aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego po 20 i dalszych latach pracy. 

§ 5 
 



1. Dyrektor instytucji kultury może otrzymać premię, której wysokość jest uzależniona od: 
1/ realizacji planu zadań merytorycznych,  
2/ realizacji przedsięwzięć związanych z kultura i promocją województwa we 

współpracy z innymi instytucjami i podmiotami ( np. stowarzyszeniami i fundacjami ) 
oraz samorządem województwa, 

3/ przestrzegania zasad prawidłowej gospodarki mieniem, 
4/ wysokości dochodów własnych pozyskiwanych poza dotacją organizatora, 
5/ przestrzegania zasad dyscypliny finansów publicznych, 
6/ liczby odbiorców usług świadczonych przez instytucję ( liczby widzów, słuchaczy, 

zwiedzających, czytelników oraz wypożyczeń ), 
7/ sytuacji finansowej instytucji. 

2. Ustala się maksymalną stawkę premii w wysokości do 100% przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym 
kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. 

3. Premię przyznaje się za czas efektywnie przepracowany po dokonaniu oceny działalności 
instytucji na podstawie kwartalnych sprawozdań merytorycznych i finansowych. 

4. Wysokość miesięcznej stawki premii określa kwartalnie Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

5. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zadań, o których mowa w pkt 1, dyrektor 
może zostać pozbawiony  premii. 

§ 6 
 
Dyrektorom mogą być przyznane świadczenia dodatkowe z tytułu nagród jubileuszowych 
oraz odprawa emerytalna lub rentowa na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 7 
 
1. Dyrektor może otrzymać z macierzystej instytucji dodatkowe wynagrodzenie za prace  

o charakterze twórczym, takie jak: reżyseria, dyrygowanie, scenografia, choreografia, 
kierownictwo muzyczne, udział w spektaklach, z tytułu praw autorskich na podstawie 
odrębnych umów cywilno-prawnych ( umowa o dzieło ). 

2. Wysokość tego wynagrodzenia  ustala resortowy członek Zarządu  Województwa  
w ramach posiadanych upoważnień z uwzględnieniem aktualnego planu finansowego 
instytucji. 

§ 8 
 

Wszystkie składniki wynagrodzenia dyrektorów są wypłacane ze środków finansowych 
instytucji kultury. 

 
§ 9 

Zasady przyznawania nagrody rocznej reguluje odrębna uchwała. 
§ 10 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  1 marca 2004r.  
a w części dotyczącej premii ( § 5 ) od dnia 1 stycznia 2004r. 

§ 11 
 



Traci moc uchwała Nr 253/2000 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 
2000r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dyrektorów instytucji kultury. 
 
 
 Wicemarszałek Województwa 
 
 Józef  Kwiecień 

 
 


